
UCHWAŁA NR XXVIII/383/21 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 25 stycznia 2021 r. 

zmieniająca Uchwałę nr V/72/2019 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 25 lutego 2019 r. 
w sprawie określenia Szczegółowych wymogów dotyczących opracowania Raportu o stanie województwa 

świętokrzyskiego. 

Na podstawie art. 18 pkt 20 i art. 34a ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 o samorządzie województwa 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 1668 z późn. zm.), uchwala się co następuje: 

§ 1. Załącznik do Uchwały nr V/72/2019 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 25 lutego 2019 r. 
w sprawie określenia Szczegółowych wymogów dotyczących opracowania Raportu o stanie województwa 
świętokrzyskiego otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Sejmiku 
Województwa 

Świętokrzyskiego 
 
 

Andrzej Pruś 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 79AC5D04-C417-4749-BA78-DA9D0C3ED100. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXVIII/383/21 

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 25 stycznia 2021 r. 

SZCZEGÓŁOWE WYMOGI DOTYCZĄCE RAPORTU O STANIE WOJEWÓDZTWA 
ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

I. Wprowadzenie 

Obowiązek opracowania raportu o stanie województwa wynika z Ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie województwa. Zgodnie z art. 34a ustawy, zarząd województwa co roku do dnia 31 maja 
przedstawia sejmikowi województwa raport o stanie województwa, który obejmuje podsumowanie 
działalności zarządu województwa w roku poprzednim, w szczególności realizację polityk, programów 
i strategii, uchwał sejmiku województwa i budżetu obywatelskiego#.  

Nad przedstawionym raportem o stanie województwa przeprowadza się debatę, w której mogą wziąć 
udział zarówno radni sejmiku jak i mieszkańcy województwa. Po zakończeniu debaty nad ww. raportem, 
sejmik województwa przeprowadza głosowanie nad udzieleniem zarządowi województwa wotum 
zaufania. 

Sejmik województwa w drodze uchwały może określić szczegółowe wymogi dotyczące raportu. 
Przedstawione niżej wymogi określają ramowy układ, minimalny zakres tematyczny, sposób 
i harmonogram przygotowania dokumentu. 

II. Ramowy układ i zakres Raportu o stanie województwa świętokrzyskiego 

Raport o stanie województwa świętokrzyskiego, zwany dalej Raportem, powinien składać się z dwóch 
części oraz załączników: 

- Część I – Informacja ogólna związana z sytuacją społeczno-gospodarczą województwa świętokrzyskiego; 

- Część II – Syntetyczny opis działań Zarządu Województwa Świętokrzyskiego w ramach realizacji polityk, 
programów i strategii; 

- Załączniki. 

Część I Raportu będzie zawierać przegląd głównych danych statystycznych obrazujących sytuację 
społeczno-gospodarczą województwa. Charakterystyce zostaną poddane następujące zagadnienia: 

- gospodarcze, w szczególności odnoszące się do potencjału gospodarczego regionu, dominujących gałęzi 
gospodarki, inwestycji; 

- społeczne, w szczególności odnoszące się do procesów demograficznych zachodzących w województwie 
świętokrzyskim, rynku pracy, edukacji, ochrony zdrowia, polityki społecznej; 

- infrastrukturalne, w szczególności odnoszące się do transportu, infrastruktury energetycznej, 
telekomunikacyjnej i środowiskowej. 

Podstawowym źródłem informacji w zakresie przygotowania tej części dokumentu będą oficjalne 
publikacje Głównego Urzędu Statystycznego oraz innych dostępnych wiarygodnych źródeł, w tym 
raportów i rankingów, gdzie dane zagregowane są na poziomie województwa. Informacje statystyczne 
prezentowane będą zgodnie ze stanem dostępności na koniec I kwartału roku, w którym 
przygotowywany jest Raport za rok poprzedni. 

Istnieje możliwość wykorzystania danych spoza zasobów statystyki publicznej, z zastrzeżeniem, że 
dane te powinny być prezentowane według ogólnodostępnej metodologii, która nie będzie podlegała 
istotnym modyfikacjom, uniemożliwiającym agregowanie danych w co najmniej kilkuletnim 
horyzoncie czasowym. 

Część II Raportu zawierać będzie syntetyczny opis działań Zarządu Województwa 
Świętokrzyskiego w ramach realizacji polityk, programów, strategii i pozostałych dokumentów 
mających na celu wdrażanie zapisów Strategii Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego. Informacje 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 79AC5D04-C417-4749-BA78-DA9D0C3ED100. Podpisany Strona 1



będą przedstawione w ramach wyznaczonych obszarów tematycznych (uwzględniających zakres zadań 
samorządu województwa określony w art. 14 ust. 1 ustawy o samorządzie województwa) oraz 
w układzie nawiązującym do zakresu działań realizowanych przez poszczególne merytoryczne 
departamenty Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego i jednostki podległe.  

Powyższe informacje będą przedstawione zgodnie ze stanem na koniec roku, za który 
opracowywany będzie Raport o stanie Województwa Świętokrzyskiego. 

W części II Raportu znajdą się również informacje dotyczące: 

·Systemu regionalnych dokumentów strategicznych, 

·Strategii Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego – najważniejszego dokumentu samorządu 
województwa określającego obszary, cele i kierunki polityki rozwoju regionu, 

·Regionalnego Programu Operacyjnego – głównego źródła finansowania działań prorozwojowych 
w regionie, 

·Budżetu województwa. 

Załączniki będą zawierały: 

- całościowe zestawienie inicjatyw, przedsięwzięć i projektów realizowanych w danym roku będących 
w kompetencji Zarządu Województwa Świętokrzyskiego; 

- wykaz uchwał przyjętych przez Sejmik Województwa Świętokrzyskiego wraz ze wskazaniem ich statusu 
(zrealizowana, niezrealizowana, w trakcie realizacji) oraz krótkim komentarzem. 

III. Sposób opracowywania Raportu o stanie Województwa Świętokrzyskiego 

Za opracowanie Raportu o stanie województwa świętokrzyskiego odpowiada Zarząd Województwa 
Świętokrzyskiego. Koordynatorem prac związanych z przygotowaniem Raportu jest departament 
właściwy ds. polityki regionalnej UMWŚ. W pracach nad Raportem, w szczególności części II, 
uczestniczyć będą merytoryczne departamenty Urzędu Marszałkowskiego oraz jednostki podległe 
odpowiedzialne za realizację zadań wynikających z zakresu ich kompetencji. Zakres danych, termin oraz 
sposób ich przekazania przez poszczególne departamenty i jednostki podległe zostanie określony 
w Zarządzeniu Marszałka Województwa Świętokrzyskiego. 

IV. Harmonogram opracowywania Raportu o stanie Województwa Świętokrzyskiego 

Zgodnie w ustawą o samorządzie województwa Zarząd Województwa przedstawia Raport Sejmikowi 
Województwa do dnia 31 maja każdego roku. W związku z powyższym przyjmuje się następujący 
ramowy harmonogram prac nad dokumentem: 

1. Przygotowanie przez merytoryczne departamenty Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Świętokrzyskiego i jednostki podległe informacji cząstkowych stanowiących wkład do Raportu 
i przekazanie ich Koordynatorowi prac – termin: koniec lutego każdego roku; 

2. Opracowanie (redakcja) projektu Raportu o stanie województwa świętokrzyskiego  – termin: koniec 
kwietnia każdego roku; 

3. Przekazanie projektu Raportu o stanie województwa świętokrzyskiego do akceptacji Zarządu 
Województwa Świętokrzyskiego celem skierowania go pod obrady Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego – 
termin: maj każdego roku; 

4. Debata nad Raportem o stanie województwa świętokrzyskiego podczas sesji Sejmiku Województwa 
Świętokrzyskiego, na której podejmowana jest uchwała w sprawie udzielenia lub nieudzielenia zarządowi 
absolutorium.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 79AC5D04-C417-4749-BA78-DA9D0C3ED100. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Obowiązek opracowania Raportu o stanie województwa świętokrzyskiego wynika z przepisów

Ustawy o samorządzie województwa. Raport ma obejmować podsumowanie działalności Zarządu

Województwa w roku poprzednim, w szczególności realizację polityk, programów i strategii,

uchwał Sejmiku Województwa i Budżetu obywatelskiego. Zgodnie z art. 34a Ustawy, Sejmik

Województwa może określić w drodze uchwały szczegółowe wymogi dotyczące Raportu.

W związku z powyższym, w dniu 25 lutego 2019 roku, Sejmik Województwa Świętokrzyskiego

przyjął Uchwałę nr V/72/2019 w sprawie określenia Szczegółowych wymogów dotyczących

Raportu o stanie województwa świętokrzyskiego,

Na bazie doświadczeń związanych z opracowaniem tego dokumentu w 2019 i 2020 roku,

proponuje się doprecyzowanie zapisów dotyczących układu, zakresu tematycznego, sposobu

i harmonogramu przygotowania Raportu. Zmiany te poprawią przejrzystość i czytelność

dokumentu, a także usprawnią sposób jego przygotowania.

Opracowany corocznie Raport o stanie województwa świętokrzyskiego będzie rozpatrywany przez

Sejmik Województwa Świętokrzyskiego. Nad przedstawionym Raportem przeprowadzona zostanie

debata, w której udział mogą wziąć zarówno radni Sejmiku, jak i mieszkańcy województwa. Po

zakończeniu debaty nad Raportem o stanie województwa, Sejmik Województwa przeprowadza

głosowanie nad udzieleniem Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego wotum zaufania.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 79AC5D04-C417-4749-BA78-DA9D0C3ED100. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Cyfra rzymska I
	Załącznik 1 Cyfra rzymska II
	Załącznik 1 Cyfra rzymska II Tiret 1 (1)
	Załącznik 1 Cyfra rzymska II Tiret 2 (2)
	Załącznik 1 Cyfra rzymska II Tiret 3 (3)
	Załącznik 1 Cyfra rzymska II Tiret 4 (4)
	Załącznik 1 Cyfra rzymska II Tiret 5 (5)
	Załącznik 1 Cyfra rzymska II Tiret 6 (6)
	Załącznik 1 Cyfra rzymska II Tiret 7 (7)
	Załącznik 1 Cyfra rzymska II Tiret 8 (8)

	Załącznik 1 Cyfra rzymska III
	Załącznik 1 Cyfra rzymska IV
	Załącznik 1 Ustęp 1
	Załącznik 1 Ustęp 2
	Załącznik 1 Ustęp 3
	Załącznik 1 Ustęp 4

	Załącznik

		2021-01-27T14:07:27+0000
	Polska
	Andrzej Pruś
	Podpis organu wydającego akt prawny.




